
 
 

UCHWAŁA NR LXXIV/371/2023 
RADY GMINY GODZISZÓW 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie uchwały budżetowej na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40, ze zm. ) oraz art. 212 ust. 2, art. 258 ust. 1 pkt 1, 2 i 4, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r.  poz. 1270, ze zm.) Rada Gminy Godziszów 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu gminy w kwocie 44 619 594,00 zł, z tego 
dochody bieżące w kwocie 25 706 764,02 zł i dochody majątkowe w kwocie 18 912 829,98 zł, zgodnie z zał. nr 
1, w tym: 

1) dotacje celowe oraz środki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
gminie ustawami w kwocie 3 599 346,00 zł, 

2) dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie  66 300,00 zł, 

3) dochody z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym w kwocie 
18 500,00 zł, 

4) dochody z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska w kwocie 1 000,00 zł, 

5) dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwocie  916 161,00 zł 

6) dochody z tytułu opłat za korzystanie z przystanków komunikacji zbiorowej w kwocie 75,60 zł 

§ 2. Określa się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu gminy w kwocie 54 943 841,00 zł, z tego 
wydatki bieżące w kwocie 24 965 504,07 zł i wydatki majątkowe w kwocie 29 978 336,93 zł zgodnie z zał. nr 
2, w tym: 

1) wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej i inne zadania zlecone gminie ustawami w kwocie 
3 599 346,00 zł, 

2) wydatki na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu 
terytorialnego w kwocie 2 566 378,00 zł, 

3) wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii  w kwocie 118 300,00 zł, 

4) wydatki na realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania  negatywnym skutkom 
spożywania alkoholu w kwocie 18 500,00 zł, 

5) wydatki na ochronę środowiska i gospodarki wodnej w kwocie 1 000,00 zł, 

6) wydatki na realizację zadań związanych z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi w kwocie 916 161,00 zł; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 29 stycznia 2024 r.

Poz. 809



7) wydatki na zadania finansowane z opłat za korzystanie z przystanków komunikacji zbiorowej w kwocie 
75,60 zł 

§ 3. 1. Kwotę planowanego deficytu określa się w wysokości 10 324 247,00 zł 

2. Źródłami pokrycia deficytu są przychody pochodzące ze: 

1) środków z lokat dokonanych w latach ubiegłych - 8 055 206,13 zł 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach - 2 269 040,87 zł 

§ 4. 1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu gminy w kwocie 14 066 401,40 zł 

2. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu gminy w kwocie 3 742 154,40 zł 

3. Przychody i rozchody budżetu sklasyfikowane według paragrafów określających źródło przychodu oraz 
rodzaj rozchodu, określa zał. nr 3. 

§ 5. W budżecie gminy tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w kwocie 75 000,00 zł, z przeznaczeniem na zadania inwestycyjne 

2) celowe w kwocie 1 047 367,05 zł, z przeznaczeniem na: 

a) realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 55 000,00 zł, 

b) realizację zadań w zakresie infrastruktury wodociągowej 50 000,00 

c) realizację zadań inwestycyjnych w zakresie dróg w kwocie 100 000,00 zł, 

d) realizację zadania pn. „Posiłek w szkole i w domu ”w kwocie 20 000,00 zł, 

e) nieprzewidziane wydatki w oświacie w kwocie 376 132,00 zł, z podziałem na: 

-  zadania bieżące w kwocie 200 000,00 zł 

-  zadania inwestycyjne w kwocie 176 132,00 zł 

f) nieprzewidziane wydatki w zakresie pomocy społecznej w kwocie 101 130,05 zł 

g) realizację zadań w zakresie zwiększenia efektywności energetycznej budynków użyteczności  publicznej 
w kwocie 345 105,00 zł 

§ 6. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy określa zał. nr 4. 

§ 7. Określa się : 

1) wydatki na zadania inwestycyjne, zgodnie z załącznikiem nr 5. 

§ 8. 1. Określa się plan dochodów rachunku dochodów jednostek budżetowych prowadzących działalność 
określoną w ustawie Prawo oświatowe w łącznej kwocie 265 000,00 zł oraz wydatków nimi finansowanych 
w łącznej kwocie 265 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 6 

§ 9. 1. Limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 
wartościowych nie może przekroczyć kwoty 1 500 000,00 zł. 

2. Limit zobowiązań zaliczanych do długu, innych niż kredyty, pożyczki i papiery wartościowe nie może 
przekroczyć kwoty 5 000,00 zł. 

3. Łączna kwota udzielonych poręczeń i gwarancji nie może przekroczyć kwoty 50 000,00 zł. 

§ 10. Wyodrębnia się w budżecie gminy środki stanowiące fundusz sołecki, w podziale na sołectwa 
i zadania w łącznej kwocie 461 863,97 zł, zgodnie z załącznikiem nr  7. 

§ 11. 1. Określa się maksymalną wysokość poręczeń udzielanych przez wójta gminy w roku budżetowym, 
w kwocie 26 875,00 zł. 

2. Określa się maksymalną wysokość pożyczek udzielanych przez wójta gminy w roku budżetowym, 
w kwocie 20 000,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 809



§ 12. 1. Upoważnia się wójta gminy do zaciągania kredytów i pożyczek oraz emitowania papierów 
wartościowych na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu gminy, których 
maksymalną wysokość ustala się w kwocie 1 500 000,00 zł. 

2. Upoważnia się wójta gminy do zaciągania zobowiązań zaliczanych do długu,  innych niż kredyty, 
pożyczki i papiery wartościowe, w kwocie 5 000,00 zł. 

§ 13. 1. Upoważnia się wójta do dokonywania zmian w planie wydatków w ramach działów klasyfikacji 
budżetowej, w tym do dokonywania przeniesień środków na wynagrodzenia i pochodne oraz na inwestycje. 

2. Upoważnia się wójta do przekazania uprawnień do dokonywania przeniesień planowanych wydatków, 
w ramach działów klasyfikacji budżetowej, innym jednostkom organizacyjnym gminy,  z wyjątkiem  
przeniesień wydatków na wynagrodzenia, 

3. Upoważnia się wójta do dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

1) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich,  o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu, 

2) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich  albo środków 
pochodzących ze źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi, nie pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

3) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

§ 14. Upoważnia się wójta do lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych 
w innych bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu gminy. 

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się wójtowi gminy. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

 Przewodnicząca Rady Gminy Godziszów 
 

Maria Magdalena Ciupak 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 809



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 809



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 809



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 809



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 809



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 8 – Poz. 809



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 9 – Poz. 809



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 10 – Poz. 809



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 11 – Poz. 809



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 12 – Poz. 809



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 13 – Poz. 809



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 14 – Poz. 809



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 15 – Poz. 809



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 16 – Poz. 809



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 17 – Poz. 809



w 

Klasyfi
kacja

2 3

905

994

982

992

Przelewy na rachunki lokat 994

2 445 456,92

3 2 596 697,48

2 11 776 050,31

3 742 154,40

1 700 000,00

1 4

14 066 401,40

1 2 290 351,09

2023 roku

Lp. Kwota

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 18 – Poz. 809



Strona 1 z 1

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 19 – Poz. 809



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 20 – Poz. 809



Do
ta

cj
a 

ce
lo

w
a 

na
 fi

na
ns

ow
an

ie
 lu

b 

pu
bl

ic
zn

yc
h

Do
ta

cj
a 

ce
lo

w
a 

na
 fi

na
ns

ow
an

ie
 lu

b 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 21 – Poz. 809



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 22 – Poz. 809



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 23 – Poz. 809



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 24 – Poz. 809



      

6 do               
 nr LXXIV/371/2023 

 
28 grudnia 2023 roku  

w finansowanych na 2024 rok 

        
        

Lp. Dz. Roz. 
Nazwa jednostki 

 
roku 

Dochody Wydatki 
koniec roku 

1 801 80101 
PSP w 
Godziszowie 
Pierwszym 

0,00 140 000,00 140 000,00 0,00 

2 801 80101 
PSP  w 

 
0,00 80 000,00 80 000,00 0,00 

3 801 80101 
Ratajskiej 

0,00 45 000,00 45 000,00 0,00 

Razem 0,00 265 000,00 265 000,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 25 – Poz. 809



900 90095

600 60016

600 60016

600 60016

600 60016

600 60016

Osada 600 60016

600 60016

600 60016

Lokalnej Rataju 921 92109

754 75412

Rataju 921 92109

600 60016

600 60016

600 60016

600 60016

600 60016

600 60016

Razem

grudnia 2023 roku                     

Rataj Ordynacki i 
Rataj Poduchowny

Klasyfikacja 
Realizowane zadanie Plan na rok 2024

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 26 – Poz. 809


	UCHWAŁA NR LXXIV/371/2023 RADY GMINY GODZISZÓW z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2
	pkt 7 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2


	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	lit. a w § 5 pkt 2
	lit. b w § 5 pkt 2
	lit. c w § 5 pkt 2
	lit. d w § 5 pkt 2
	lit. e w § 5 pkt 2
	tir. 1 (1) w § 5 pkt 2 lit. e
	tir. 2 (2) w § 5 pkt 2 lit. e

	lit. f w § 5 pkt 2
	lit. g w § 5 pkt 2


	§ 6
	§ 7
	pkt 1 w § 7

	§ 8
	§ 9
	ust. 2 w § 9
	ust. 3 w § 9

	§ 10
	§ 11
	ust. 2 w § 11

	§ 12
	ust. 2 w § 12

	§ 13
	ust. 2 w § 13
	ust. 3 w § 13
	pkt 1 w § 13 ust. 3
	pkt 2 w § 13 ust. 3
	pkt 3 w § 13 ust. 3


	§ 14
	§ 15
	§ 16
	Zalacznik 1 Dochody budżetu gminy
	Zalacznik 2 wydatki budżetu gminy
	Zalacznik 3 przychody i rozchody budżetu gminy
	Zalacznik 4 zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy w 2024 r.
	Zalacznik 5 Zadania inwestycyjne
	Zalacznik 6 Plan dochodów wydzielonego rachunku dochodów jednostek prowadzących działaność określoną w ustawie Prawo Oświatowe oraz wydatków nimi finansowanych na 2024 r.
	Zalacznik 7 Zestawienie wydatków funduszu sołeckiego na 2024 r.


		2024-01-29T13:06:35+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




